
POPIS PROJEKTU – FESTIVAL V ULICÍCH/ ART&LIFE
PŘÍLOHA Č.2

1. Název projektu: Festival v ulicích/ART&LIFE (dále jen „festival“)

2. Termín a místo konání projektu: 24.-26.6. 2022

3. Záměr a přínos projektu:

- Jde o třídenní multižánrový festival  v centru města Ostrava a nově v městské části Poruba,
volně navazující na jedenáctiletou tradici Festivalu v ulicích. Akce bude probíhat na Hlavní třídě
a v okolí v městském obvodu Ostrava-Poruba a v centru města v okolí Masarykova náměstí.

- Díky situaci s COVID-19 se změnily podmínky pro organizování kulturních akcí a festival reaguje 
na tyto změny.

- Přinášíme kulturu a život do centra města Ostravy a na Hlavní třídu a okolí v městském obvodu
Ostrava-Poruba. Formu festivalu přizpůsobujeme současné situaci tak, abychom se vyvarovali
případným epidemiologickým rizikům.

- Záměrem  festivalu  je  vytvořit  dialog  mezi  běžným  městským  prostředím,  uměním  a
každodenním životním rytmem. V praxi to znamená, že návštěvník daných lokalit se přirozeně
stává součástí festivalu. Akce tak osloví nejen zájemce, kteří se rozhodnou na akci cíleně vyrazit,
ale všechny občany, kteří se ulicemi budou pohybovat.

- Formou umění přímo ve veřejných prostorech města přinášíme radost,  zážitky a setkávání s
uměním lidem napříč generacemi. Budeme pokračovat v tradici pestré akce, která proměňuje
ulice  v  pulzující  metropolitní  centrum, a  to bez  bariéry omezeného přístupu,  vstupného,  či
znalosti programu.

- Program budou tvořit tuzemští i zahraniční umělci (dle možností), kteří do ulic přinesou hudbu, 
výtvarné umění, tanec, akrobacii, divadlo a další streetartové multioborové projekty.

- Rozvojem pouličního umění a představováním nových umělců přispíváme jak k rozšiřování 
kulturních obzorů návštěvníků, tak k zachování živé kultury v Ostravě.

- Velkou inspirací jsou nám velká Evropská města jako např. Edinburgh, Vídeň, Paříž nebo Berlín.
Věříme,  že  realizací  festivalu přispějeme k  tomu,  aby  byla Ostrava  ještě  větším turistickým
lákadlem a přivede do města nové návštěvníky.

4. Cílová skupina projektu:

- Festival  je  určen  pro  návštěvníky  všech  věkových  kategorií,  záměrem  je  oslovit  nejen
návštěvníky cíleně vyhledávající kulturní akci, ale i náhodné kolemjdoucí, a tím jim dát možnost
nenuceného setkání s aktuální živou kulturou.



POPIS PROJEKTU – FESTIVAL V ULICÍCH/ ART&LIFE
PŘÍLOHA Č.2

5. Dostupnost pro sociálně a zdravotně znevýhodněné skupiny:

- Festival  je  bezbariérový,  ve  spolupráci  s  městským  obvodem  Poruba  chceme  poskytnout
prostor pro prezentace neziskových organizací, se kterýma byla navázána blízká spolupráce již v
minulosti.

- Festival  bude  bez  vstupného,  hlavním  důvodem  je  zpřístupnění  všem  sociálním  skupinám,
včetně  těch  znevýhodněných.  Právě  návštěvníci  z  těchto  znevýhodněných  skupin  mají
jedinečnou možnost setkat se jak s hudebními kvalitními  projekty,  tak s edukativními prvky
programu.

6. Návštěvnost:
- V současné době Covidu_19 nejsme schopni predikovat možnosti návštěvnosti festivalu.

- Jsme schopni jej připravit pro tisíce návštěvníků, avšak pro tento ročník opět volíme spíše 
četnost menších ohnisek programu nad kumulací všech na jednom místě.

7.  Koncepce festivalu:

- Ve veřejném prostoru centra města (Hlavní třída a okolí v Ostravě Porubě, Masarykovo náměstí
a okolí v centru Ostravy) vytvoříme řadu menších scén a tradičně využívaných prostranství. Zde
se budou návštěvníci setkávat s umělci a jejich tvorbou, budou mít možnost si hrát a zábavnou
formou se vzdělávat a uplatnit svou kreativitu.

- Pro dobrou orientaci návštěvníků festivalu vznikne festivalová mapa těchto stanovišť, doplněna 
doprovodnými hravými prvky v online prostoru.

- Rádi bychom navázali spolupráci s místními podniky, a vytvořili festivalovou atmosféru v ulicích
společně  s  nimi.  Touto  spoluprací  chceme  také  přispět  k  ekonomickému  rozvoji  místních
podniků.

8.  Koncepce programu:

- HUDBA:   sólové i skupinové koncerty, hudební projekty malých forem, prezentace mladých 
umělců…

- VÝTVARNÉ UMĚNÍ:   karikaturisté, malíři, kreslíři, street artisté, výtvarní performeři…

- TANEC:   flash moby, break dance, street dance, interaktivní taneční workshopy, ukázky různých 
stylů…

- AKROBACIE:   žongléři, chůdaři, ekvilibristé, fireshow…

- DIVADLO:   loutky, malé formy divadel, stand-upy…

- HRY A VZDĚLÁVÁNÍ:   sestavování hlavolamů, kvízy, pozorování mikroskopem, logické a 
ekonomické hry, výtvarné workshopy, prezentace neziskových organizací

- DESIGN:   nezávislí tvůrci představují své výrobky.

I  v  tomto  projektu  budeme  pokračovat  v  dlouholeté  spolupráci  s  vysokými  školami,
neziskovými,  kulturními  a  sportovními  organizacemi.  Vytváříme  společně  zábavný,  kvalitní,
edukativní a inspirativní program s důrazem na pestrost.

Rádi bychom, aby se festival stal také přehlídkou zejména regionální gastronomie a místem 
setkávání občanů kraje.
NÁVRH DRAMATURGIE bude vzájemně odsouhlasen objednatelem a poskytovatelem dle 
smlouvy nejpozději do 30. 4. 2022.


		2022-02-04T07:18:52+0000
	user_ts




